Psalms

aliter debellaret dñs orbem terrarū: nisi in carne veniret gladi⁹ veritatis. Hic g̃ qua-
re p̄cinct⁹ est: Qui se p̄cingit: ante se ponit
aliquid quo p̄cincitur. Un⁹ dictū est: Pre-
cinctus est līntheo ⁊ lauit pedes discipulo-
rū suorū. Quia enī tunc hūlis fuit q̄n līn-
theo p̄cinctus est: lauit pedes discipulorū
suorū. Omnis aut̄ fortitudo in humilitate:
qr̄ fragilis est omnis superbia: ideo cum de
fortitudine diceret: addidit p̄cinctus ē: vt
recolas dēū p̄cinctū humilez: q̄n pedes
discipulorū lauit. Et exhorruit Pet⁹ do-
minū suū magistrū suū: mīn⁹ dixi magistr⁹
suū: cū dixissem dñm suū curuātē se an̄ pe-
des suos: ⁊ lauātē sibi pedes expauit ⁊ dix-
it: Dñe nō lauab̄ mihi pedes. Et ille: Qd̄
ego facio tu nescis mō: scies aut̄ postea.
Et ille: Nō lauabis mihi pedes in eternū.
Et ille: Si nō lauero te: nō habebis partes
mecū. Qui p̄mo Petrus expauerat dñm
lauantē sibi pedes: plus expauit nō habe-
bis partē mecum: ⁊ credidit non sine causa h̄
facere dñm: nisi qr̄ erat illud forte sacramē-
tum: ⁊ ait: Dñe nō pedes tm̄: sed ⁊ caput ⁊
totum. Et ille: Quis locutus est semel no ba-
bet necessitatē iterū lauandi: sed est mun-
dus totus. Nō ergo ad sacramentū tanq̄
mūdatōis p̄tinebat qd̄ lauit pedes eis: sed
ad exemplū humilitatis. Hoc enī dixerat:
Qd̄ enī ego facio nescis: scies postea. Gi-
deamus si scierūt postea: videamus si ape-
rūt illis qd̄ faciebat: vt videamus dñm p̄
cinctuz fortitudine: qr̄ in hūlitate est tota
fortitudo. Cū lauisset eis pedes rursus di-
scubuit: ⁊ ait illis: Bicul̄ me magistrū ⁊ ve-
rū dicitis: sū etenī: Bicul̄ me dñm ⁊ vep̄
dicitis: sum etenī. Si g̃ ego magister ⁊ do-
minus vester: laui vobis pedes: quō opor-
tet vt hoc vobis inuicē nō faciat: Si g̃ in
hūlitate ē fortitudo: nolite timere supbos:
Humiles tanq̄ petra sūt. Petra deorsum
videſ: sed solida ē. Supbi quid: Quasi fu-
mus: ⁊ si alti sunt euāescūt. Ergo ad hu-
militatē dñi referre debemus qd̄ p̄cinctus
est: fm̄ cōmemorationē euāgeli⁹ quod pre-
cinctus est ⁊ lauaret pedes discipulis su-
is. Est aliud qd̄ in hoc verbo possim⁹ in-
telligere. Bicul⁹ qr̄ qui se p̄cingit ante se
ponit qd̄ sibi adiungit vt se cingat. Quia
ergo illi qui detrahunt nobis: aliqui nobis
absentib⁹ faciūt tanq̄ post dorsum suū: ali-
q̄n̄ coram in facie: sicut dñs faciebat pen-
denti in cruce: Si filius dei est descēdat de
cruce: Nō opus habes fortitudine q̄n̄ tibi

XCII

aliquis detrahit absenti: qr̄ non audis nec
sentis: si aut̄ in faciez tibi dicat opus est vt
fortis sis. Quid est fortis sis: Ut feras: ne
forte ideo te putes forte cū audieris: qr̄ p-
cutis pugno victus cōvictio. Nō est ista for-
titudo: si vixis p̄cutias: cuz ab ira vixis
es. Et valde stultū est hoīem victū fortem
dicere: cū dicat scripture: Melior est qui
vicit irā: q̄ qui capit ciuitatē. Meliore di-
xit ire victore: q̄ ciuitatē captiuatorē. Ha-
bēs g̃ aduersariū magnū i teipso: Cū audi-
to cōvictio ira cepit surge: vt reddas malū
p malo: recordare verba Ap̄li: Non red-
entes malū p malo: neq̄ maledictum p
maledicto. His verbis recordās frangis
irā: tenes fortitudinē: ⁊ qr̄ corā te ille male
dixit: nō post dorsum tuu⁹ p̄cinct⁹ es illa:
Iā cetera audiam⁹: brevis psalm⁹ est. Et
enī p̄firmavit orbem terre: qui nō cōmoue-
bitur. Videlis fratres multi credūt in chri-
stū: magna turba est: ⁊ tamē in hac magna
turba audistis mō cū euāgeliū legeretur:
qr̄ veniet dñs ferēs paleam in manu sua:
⁊ mundabit aream suā: frumentū recōdet
in horreo: paleas cōburet igne inextingu-
ibili. Sunt ergo p totam terrā boni ⁊ mali.
Bonī grana sunt: mali palea. In areā in-
trat tribula: paleā concidit: triticū purgat.
Quis est g̃ orbis terraz qui nō cōmouebi-
tur: Quod utiq̄ nō diceret: nisi esset ⁊ orb̄
terrā qui cōmouebit. Est orbis terrā qui
nō cōmouebit: est orbis terrā qui
cōmouebitur: qr̄ ⁊ boni q̄ stabiles sūt in fi-
de orbis terrā est: ne quis diceret: in par-
te sunt: ⁊ mali q̄ nō stāt in fide cuz senserint
aliquā tribulationē q̄ orbē terraz sunt. Est
g̃ orbis terraz mobilis. Est ⁊ orbis terraz
imobilis: de q̄ dicit Ap̄lus: Vide orbē ter-
rā imobile. Rogo te de quibus dicebat
Ap̄ls: Ex quib⁹ est Hymene⁹ ⁊ philetus:
qui circa veritatem oberrauerūt: dicētes re-
surrectionē iam factā esse: ⁊ fidē quorsidāz
subuerterūt. Nunqđ isti ad orbē terrā p
tinebāt qui nō cōmouebit: Sz palea erāt.
Et fidē inq̄t quorsidā subuerterūt. Nō dixit
oīm: ⁊ si oīm diceret: oēs intelligere debere
mus p̄tinētes ad ciuitatē babyloniam: q̄ ha-
bet dānari cī diabolo: Ti fidē quorsidāz
dixit: ⁊ quasi diceretur: ⁊ q̄s eis pōt resistē
re: subiecit statim: Firmū autē fundamētū
dei stat. Ecce habes orbē terrā qui non
cōmouebit: habēs signaculū hoc. Qd̄ si-
gnaculū habet firmū fundamentū: nouit
dominus qui sunt eius. Iste est orbis ter-

Psalmus

raruꝝ qui nō cōmouebitur: nouit dñs qui
 sunt eius. Et quod signaculū habet: Et re
 cedet ab iniustia omnis qui nominat no
 men dñi. Nō modo ab iniuitate recedit: ab
 iniquis em̄ non pōt recedere: qz mixta est
 palea tritico vsg dum vētiletur. Quid di
 cimus fratres: Et in ipsa area: mira res est
 de tritico: Recedit a palea cū expoliatur:
 t nō recedit ab area cū trituraſ. Quando
 aut oīno separabit: Cum venerit ventila
 tor. Ergo nō area in orbe terrarū est: ne
 cessē est vt si pficis inf iniquos viuas. Ab
 iniquis recedere non potes: ab iniuitate
 recede. Recedat ab iniuitate oīs qui no
 minat nomē dñi: t erit in orbe terrarū qz nō
 cōmouebit. Parata t est sedes tua
 de⁹ ex illo: Sedes tua deus ex illo. Ex
 illo qd est: Ex tūc. Lanq̄ si diceret: Que
 est sedes dei: Ebi sedet deus: In sancti su
 is. His esse sedes dei: Para locū in corde
 tuo vbi sedeat. Que est sedes dei: nisi vbi
 habitat deus: Ebi habitat de⁹: nisi in tem
 plo suo: Qd est templū eius: Aut parieti
 bus instruit: Absit. Nō sicut iste est forte
 templū ipius: qz valde magn⁹ est: t digna
 res que capiat dñm. Nec capit eum a quo
 factus est. Etvbi caput: In anima quieta:
 in anima iusta: ipsa illum portat. Magna
 res fratres. Lerte magn⁹ est de⁹: Fortibus
 grauis ē: at infirmis leuis est. Quos dixi
 fortes: Supbos qz quasi habet p̄sumptio
 nē virū suarū. Nā infirmitas illa in humili
 tate maior fortitudo est. Audi Apostolū
 dicente: Quādo infirmor tūc potes sum.
 Hoc est qd cōmendauit: quia dñs p̄cinc
 tus est fortitudine quādo humilitatē doce
 bat. Ergo ipa ē sedes dei: que apte alio lo
 co in p̄pheta dicitur: Sup quē requiescat
 spiritus meus. Id est vbi requiescat spiritus
 dei: nisi in sede dei. Audi quō describat ip
 san sedē. Forte auditurus eras marmora
 tā domū: amplā: spacioſam: atriorum ma
 gnitudine t fulgore tectoruꝝ. Audi qd sibi
 paret deus. Sup quē requiescat spūs me
 us: Sup humilē t quietū: t tremientē ver
 ba mea. Ecce humilis esto t quietus: vt et
 in te habitet deus. Altus est deus: non in
 te habitat: si altus esse volueris. Lerte alti
 us vis esse: vt habitet in te deus: hūlis esto
 t tremēs verba eius: t ibi habitat. Non ti
 met tremētē domū: qz ipse illā firmat. Pa
 rata ē sedes tua deus ex illo. Ex illo: id ē ex
 tūc: id est quasi quoddā tpus significat ex
 tūc. Ex quo: Forte ex die aī sabatū. Ex

Alia lfa.
t nō haber.
t tunc.

XII

illo qz titul⁹ psalmi p̄scribit nob ex qz: Sex
 to em̄ die: id est tēpore buius mundi sexto
 venit dñs in carne. Ex illo ḡ: Plane ex il
 lo scdm hominē: ex illo ex vtero. Quid em̄
 dicit aliis psalmus: In splēdore sanctoz
 ex vtero. In splēdore sanctoz: id est vt il
 lumineſ sancti: vt videat deū in carne: et
 purget cor vnde videat in diuinitate. In
 splēdore sanctoz ex vtero. Sed quid ibi
 sequit: Me forte ex vtero inde incipere pu
 tares esse c̄hristū: ante lucifēr genui te. Lā
 dixisset: In splēdore sanctoz ex vtero: Ib
 iecit statim: ne putares christū a tpe esse ce
 pisse ex quo natus est: sicut cepit Adā: sic
 Abraā: sicut David: Ante lucifērū genui
 te: ante omne qd illuminatur. Per lucife
 rum em̄ aut stellas omnes significat: t per
 stellas tpa: quia fecit deus stellas in signo
 temporū: vt ante tpa inuenias natum esse
 christū: t qui nat⁹ est ante tpa nō pōt vide
 ri natus ex tēpore: qz t tēpora creatura dei
 sunt. Et vtqz si oīa q ipsum facta sunt t tē
 pora q ipsum facta: aut certe ante oīem spi
 ritū qui illuminat: de sapientia dixit: Ante
 lucifērū genui te. Intendat caritas vestra.
 Quomō ergo cum dixisset: Ex vtero: velu
 ti precauit fidei nostre ne inde putaremus
 cepisse christum: ex quo ex vtero virginis
 natus est: subiecit statim: Ante lucifērū ge
 nui te: sic t hic cum dixisset: ex illo: id est ex
 quodā tēpore: ex die ante sabbatū: ex illa
 sexta etate mundi: quādo venit christ⁹ t in
 carne nat⁹ est: Et quia dignatus est homo
 factus ppter nos de⁹: non solū ante Abra
 am: sed ante celum t terrā: qui dixit: Ante
 Abraā ego sū: Nō solū aut ante Abraā: s
 ante Adā: non solū ante Adam: sed ante
 omnes angelos: ante celū t terrā: qz om
 nīa q ipsum facta sunt: subiecit ne tu inten
 dens diem nativitatis domini ex quo na
 tūs est: putares ex illo esse cepisse: Parata
 est sedes tua deus. Sed quis deus: A se
 culo tu es. Ab eterno dixit aīo αιωνος
 sic habet grecus: αιων. aliquando seculuz
 ponit: aliquādo eternū ponit. Ergo o
 tu qz ex illo videris natus ex eterno es. Nō
 aut nativitas humana cogitetur: sed cogi
 tetur eternitas diuina. Ergo cepit ex quo
 natus est: crevit: audisti euangelium: ele
 git discipulos: impleuit illos: ceperit pre
 dicare discipuli. Forte hoc est quod con
 sequēter dicit. Eleuauerūt flumina
 domine: eleuauerūt flumina t voīes
 suā. Eleuauerūt flumina t voīes